Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2016 года №4/4-27

Об инновационно-инвестиционном развитии муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (ред. 29 декабря 2015 года), законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года №511-з «О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан» (ред. 28 апреля 2016 года), муниципальной программой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы», решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 29 июня 2016 года №3/91-67 «Об улучшении инвестиционного климата и о развитии малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан», Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Информацию заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Сакаева И.З., председателя постоянной Комиссии Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике Тимченко Т.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Главе администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главе администрации городского поселения город Давлеканово муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам сельских поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан создать благоприятный климат для привлечения инвестиций для развития малого и среднего бизнеса в муниципальном районе Давлекановский район Республики Башкортостан, оказывать содействие росту конкурентоспособности и продвижению продукции субъектов малого бизнеса и предпринимательства на товарные рынки, вести  системную работу по повышению престижа предпринимательской деятельности.

2.2. Первому заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по промышленности, строительству, ЖКХ и связи Мухамедзянову И.Ф., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Сакаеву И.З., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по финансовым вопросам-начальнику финансового управления Гайсину З.Н., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной политике Курмаеву С.В. обеспечить выполнение решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 29 июня 2016 года №3/91-67 в части формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого бизнеса и постоянно мониторить экономическую, финансовую, социальную ситуацию малого и среднего предпринимательства.

2.3. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам, уполномоченному по инвестициям муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Сакаеву И.З. для упорядочения системы поддержки инвестиционной деятельности создать рабочую группу по внедрению в муниципальном образовании успешных муниципальных практик.

2.4. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Сакаеву И.З., заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по финансовым вопросам-начальнику финансового управления Гайсину З.Н., главному юрисконсульту администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Алексеевой А.Р. разработать методику предоставления муниципальной поддержки при реализации инвестиционных проектов на территории муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в целях обеспечения благоприятного климата в муниципальном образовании.

2.5. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по экономическим вопросам Сакаеву И.З., председателю Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово Гайсиной А.Ф. обеспечить соблюдение муниципальных регламентов в оформлении прав на земельные участки и преодолению административных барьеров в сфере земельно-имущественных отношений.

2.6. Заместителю главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по социальной политике Курмаеву С.В. обеспечить выполнение пункта 2.8. решения Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 29 июня 2016 года №3/91-67 в части введения с сентября 2016 года в образовательных организациях районного проекта «Школа молодого бизнесмена».

3. В целях оперативного информирования субъектов малого предпринимательства о текущих и предстоящих изменениях законодательства, затрагивающих интересы делового климата, директору (главному редактору) Давлекановского информационного центра-филиала ГУП Республики Башкортостан Издательский дом «Республика Башкортостан» Аккулову И.Ю. открыть в районной газете «Асылыкуль» рубрику «Ты-предприниматель».
4. Администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на инвестиционном сайте «Давлеканово-территория возможностей» систематически актуализировать информацию для инвесторов и граждан.
5. Уполномоченному по инвестициям муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Сакаеву И.З. обеспечить выполнение данного решения.

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную Комиссию Совета по бюджету, налогам, экономическому развитию, вопросам собственности и инвестиционной политике (председатель Тимченко Т.А.).

7. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М. Якушин